
COMUNEDI S. ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

NAKb Reg. del QR-12- 2023

., COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

de # wi We *

OGGETTO: Presa atto D.R.S..n. 3351/88 del 28.11.2023- Rimborso spese ricovero minoriI°
semestre 2023- ACCERTAMENTO E IMPEGNO RISORSE FINANZIARIE

L’anno duemilaventitrè il giorno8 del mese di Dicembre alle ore Ad iz, È e seguenti, nella
Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze,in seguito ad invito di convocazione,si è riunita
la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presenze
1. Aliberti Domenico Sindaco L Vai

2. Foti Nunzio Giovanni Vice Sindaco 0
3. Rigano Roberta Assessore f $

4. Lo Cascio Gianluca Assessore f
5. Trischitta Rosario Assessore P

Nonsono intervenuti gli Assessori: TL ){{
Presiedeil Sindaco.

Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune Dott.ssa Miano Rosaria.
IL Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



L'Assessoreoil Sindaco visto il documentoistruttorio che precede,
propone alla Giunta Municipale, acquisiti i pareridi Legge , di adottare il conseguenteatto.
deliberativo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Eséminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del procedimento
amministrativo, chesi assume a motivazione del presente provvedimento; . .

Visto l'‘ allegato parere del respgnsabile del servizio, reso ai sensi dell’ art.1 lett. h)
comma1, L. R.n. 48/91 così come. ‘modificato dall’ art. 12 della L.R.n. 30 del 23.12.2000;
Visto.l’ allegato parere sulla proposta di deliberazione di cui al’ presente provvedimento.
reso dal responsabile dell'ufficio “di ragioneria reso ai sensi dell’ art.1 lett. h) comma 1, -.
L, R n. 48/91 così some modificato dall’ art 12 della L.R. n. 30 del 23. 12.2000, in ordine
alla regolarità contabile;

° È
‘Visto l'art. 12 della L.R. n. 30 del 23. 12.2000;
Udita la proposta .dell’ Assessore o del Sindaco;
A voti unanimi espressi nelle modalità di legge,

DELIBERA
Per le motivazioni espresse in preînessa, che qui si intendono ripetute e trascritte:

.1. Approvare, comein effetti approva, il documento istruttorio che precede in

premessacitato allegato alla presente

2. Dichiarare con separata votazione unanime il presente atto
immediatamente esecutivo, per I° urgenza.



COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

PROPOSTADI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

wi se fo i veOGGETTO- Presa atto D.R.S. n. 3351/S8 del 28.11.2023- Rimborso spese ricovero minori I° semestre
2023- ACCERTAMENTOE IMPEGNO RISORSE FINANZIARIE . di

Visto il D.R.S. n. 3351/S8del 28.11.2023 trasmesso connota prot. n. 49701 del 30.11.2023 dall’ Assessorato
della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro:Dipartimento della famiglia e delle politiche sociali-
Servizio 8- “Politiche della famiglia e giovanili”, asseverato al prot. comunale n. 12131 del 30.11.2023,
avente ad oggetto: Rimborso spese di ricovero minori I° semestre 2023. Notifica decreto e liquidazione

‘© somme; si °

che conil medesimo Decreto sono state assegnate al Comunedi S.Alessio Siculo come rimborso spese per
ricovero minori I° semestre 2023 le seguenti risorse finanziarie: Euro 3.433,25;

tenuto conto che con Decreto n.5/2023 R.V.G. e Reg.Cron. n. 34/2023 il Tribunale per i Minorennidi
Messinaa disposto il collocamento della minore P.M. presso unastruttura comunitaria idonea affidandola al
servizio sociale comunale;

che la minore P.M.su disposizione del Tribunale dei Minorennidi Messinaè stata inserita in struttura a far
data dal 14.02.2023 edè tutt’oggiivi collocata;
ritenuto di dover prendereatto del D.R.S. n. 3351/S8 del 28.11.2023- Rimborso spese ricovero minoriI°
semestre 2023 e di accertare e impegnare le risorse finanziarie assegnate a parziale copertura deicosti che
l’Ente deve sostenereper il ricovero in struttura della minore;

Vista la L.R. 22/86;

Vista la Legge 328/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso, per le motivazioni anzidette, che quisi intendono interamente riportate;

PROPONE

1) Distabilire che la premessaè parte integrante del presente dispositivo;
2) Di prendere atto del D.R.S. n. 3351/S8 del 28.11.2023 trasmesso con nota prot. n. 49701 del

30.11.2023 dall’Assessorato della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro-Dipartimento della
famiglia e delle politiche sociali-Servizio 8- “Politiche della famiglia e giovanili”, asseverato al prot.



3)

4)

5)
6)

comunale n. 12131 del 30.11.2023, avente ad oggetto: Rimborso spese di ricovero minori I° semestre
2023. Notifica decreto e liquidazione somme- Euro 3.433,25;
Di dare mandato al Responsabile dell’Area Economico-finanziaria di accertare le risorse
finanziarie ;
Di dare mandato al responsabile dell’Area Amministrativa d impegnare le risorse finanziarie
e di porrein essere gli atti consequenziali per l’utilizzo delle somme assegnate;
Diassolvereagli obblighi di pubblicazione online ai sensi del D.Lgs n.33/2013;
Di Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante l’urgenza di assicurare gli
effetti che è destinato a produrre. sE

|

Qe Proponente

i Mir



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1; lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n,30; LI

.

Ai sensi e pergli effetti delle disposizign} legislative sopramenzionate;Per quanto concerne la sola regolarità/t€cnica sulla deteraida
ESPRIME PARERE PASO)1
Lì

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L”art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolaritàvfecnica sulla determina
ESPRIME PARERE_ T©0(809

f

Li Z©-|%WS
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO > h35 ; Ss
sui seguenti codici e numeri:

Codice Z.0)- DA 02. 001 Codice
Competenza Competenza
Residui Residui '

Intervento CAO. Aù È \l Intervento -

Li ZDAL Wes
IL RESPONSA BE SERVIZIO FINANZIARIO



il

Segretario Comunale

Attestazione. e_cértificazionedi pubblicazione
Îl sottoscritto Segretario c.le certifica, su conforme attestazione dell’ Addetto; che la presente deliberazione:
è stata pubblicata all’ Albo Pretorio on line il giorito
ed È rintasta affissa all'Albo Pretorio 0h line per 15(quiadici) gioni consecutivi dal

al
L’Addetto Il Segretario Corminale

x

-

SI ATTESTA ? '
CHÉLA PRESENTE DELIBERAZIONE È” STATA TRASMESSA

Ai capigruppo consiliari con notan del
Ù Segretario Convunale F.to.

- 2 + -déta di inizio-della pubblicazione.

l'addetto dll pubbliteFlo0eÎl Segretario C.le F.to.

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.12,
COMMA 2, DELLA L:R. N:44/91


